
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВОДСКОГО РАЙОНА  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД САРАТОВ» 

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 22 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА П.Т. ПОНОМАРЕВА» 
П Р И К А З 

 
 
 
От 27.12.2021 года                                                                  № 501 

 

 О создании рабочих групп по 
 поэтапному введению и реализации  

ФГОС НОО и ФГОС ООО 
 
Во исполнение приказа Министерства просвещения РФ от 31.05.2021 

года № 286 «Об утверждении Федерального государственного 
образовательного стандарта начального общего образования», приказа 
Министерства просвещения от 31.05.2021 года № 287 «Об утверждении 
Федерального государственного образовательного стандарта основного 
общего образования», в целях нормативного и организованного 
сопровождения введения и реализации государственных образовательных 
стандартов начального общего и основного общего образования 

 
 ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Организовать работу по поэтапному введению и реализации 

государственных образовательных стандартов начального общего и 
основного общего образования 2021 года с целью перехода на 
обучение по ФГОС НОО и ФГОС ООО с 01.09.2022 года в 1-х и 5-х 
классах.  

2. Утвердить состав рабочей группы по введению и реализации ФГОС 
НОО-2021 (приложение № 1). 

3. Утвердить состав рабочей группы по введению и реализации ФГОС 
ООО-2021 (приложение № 2). 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор МОУ «СОШ № 22»     Ж.Н. Микитчук 
 

 

 

 



Приложение № 1 к приказу 

от 27.12.2021 года № 501 

Состав рабочей группы по поэтапному введению ФГОС НОО-2021 

1. Аброськина Екатерина Георгиевна – заместитель директора по УВР 
2. Пахомова Оксана Владимировна – заместитель директора по АХЧ 
3. Чеботарева Елена Николаевна – руководитель МО учителей начальных 

классов, учитель начальных классов. 
4. Светцева Лариса Николаевна – учитель начальных классов. 
5. Макарчук Елена Фаисовна – учитель начальных классов. 
6. Ажингалиева Марьям Миндешевна – учитель начальных классов. 
7. Горбатенкова Мария Ивановна – педагог-психолог. 
8. Контанистова Лариса Александровна – учитель-дефектолог. 

 

Приложение № 2 к приказу 

от 27.12.2021 года № 501 

Состав рабочей группы по поэтапному введению ФГОС ООО-2021 

1. Аброськина Екатерина Георгиевна – заместитель директора по УВР 
2. Пахомова Оксана Владимировна – заместитель директора по АХЧ 
3. Божедомова Маргарита Юрьевна – учитель русского языка и 

литературы. 
4. Свиридова Дарья Александровна – учитель математики. 
5. Микитчук Алексей Николаевич – учитель информатики. 
6. Беспалова Юлия Валерьевна – учитель физики. 
7. Руднева Екатерина Павловна – учитель биологии. 
8. Саютина Наталья Викторовна – учитель немецкого языка. 
9. Подобрий Анастасия Сергеевна – учитель физической культуры. 
10. Осипов Кирилл Иванович – учитель истории и обществознания. 
11.  Корытова Татьяна Михайловна – учитель технологии. 
12.  Ежова Лариса Александровна – учитель музыки. 
13. Горбатенкова Мария Ивановна – педагог-психолог. 
14.  Контанистова Лариса Александровна – учитель-дефектолог. 

 


		2022-05-05T18:07:48+0400
	Микитчук Жанна Николаевна




